
NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22049

La superficie de la finca es de 11.878 m2.

— Infraestructuras:

• Nave principal de 1.000 m2.

• Nave secundaria de 750 m2.

• Explanada hormigonada de 200 m2.

— Equipos:

• Fosa séptica.

• Prensa vertical.

• Depósito de poliéster de 5.000 litros para aceites.

• Depósito de poliéster de 250 litros para líquido de frenos.

• Depósito de poliéster de 250 litros para líquidos refrigerantes.

• 2 depósitos de poliéster de 1000 litros para baterías.

• Depósito de poliéster de 5.000 litros para residuos de hidrocarburos.

• Separador de hidrocarburos.

Las personas físicas o jurídicas podrán presentar sus sugerencias y alegaciones a la Consejería
de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía, durante el plazo indicado en el
párrafo primero de este anuncio, en el Registro Único de la Junta de Extremadura; o por cual-
quiera de las formas previstas en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Lo que se comunica a los efectos oportunos y para el general conocimiento.

Mérida, a 16 de agosto de 2013. El Director General de Medio Ambiente (PD Resolución de 8
de agosto de 2011 del Consejero, DOE n.º 162 de 23 de agosto de 2011), ENRIQUE JULIÁN
FUENTES.

• • •

ANUNCIO de 4 de septiembre de 2013 por el que se hace pública la
Resolución de 2 de septiembre de 2013, de la Dirección General de
Desarrollo Rural, otorgando los correspondientes certificados de bienestar
animal. (2013083124)

De acuerdo con artículo 8, punto 4, del Decreto 270/2011, de 11 de noviembre, por el que
se establece la normativa reguladora de las actividades de formación dirigidas a la obtención
de la capacitación suficiente para la manipulación y aplicación de plaguicidas de uso agrícola
y/o ganadero y el bienestar animal, así como la regulación del procedimiento de homologa-
ción de los programas formativos correspondientes y la expedición del carné o certificado pro-
cedente en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 221, de 17 de
noviembre), en concordancia con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22050

noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad mi -
nistrativo Común, por medio del presente anuncio se hace pública la Resolución de 2 de sep-
tiembre de 2013, de la Dirección General de Desarrollo Rural, que se transcribe como Anexo,
otorgando los correspondientes certificados de bienestar animal, surtiendo efectos la misma
desde el día siguiente al de esta publicación.

Mérida, a 4 de septiembre de 2013. El Director General de Desarrollo Rural, JOSE LUIS GIL
SOTO.

A N E X O

“De conformidad con el Reglamento CE n.º 1/2005 del Consejo de 22 diciembre de 2004, re-
lativo a la protección de los animales durante el transporte y las operaciones conexas y por
el que se modifican las Directivas 64/432/CEE y 93/119/CE y el Reglamento CE n.º 1255/1997,
vista la Ley 32/2007, de 7 de noviembre, para el cuidado de los animales en su explotación,
transporte, experimentación y sacrificio; así como de acuerdo con el artículo 8 del Decreto
270/2011, de 11 de noviembre, por el que se establece la normativa reguladora de las acti-
vidades de formación dirigidas a la obtención de la capacitación suficiente para la manipula-
ción y aplicación de plaguicidas de uso agrícola y/o ganadero y el bienestar animal, así como
la regulación del procedimiento de homologación de los programas formativos correspon-
dientes y la expedición del carné o certificado procedente en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Extremadura (DOE n.º 221, de 17 de noviembre), y vistos los expedientes de
solicitud para la obtención del certificado de bienestar animal, formulados por los interesados,
cuyos datos figuran en el cuerpo de esta resolución, y revisados los extremos de los mismos
en cuanto a las exigencias de tiempo y forma y los requisitos objetivos y subjetivos para la
obtención del citado certificado.

Esta Dirección General de Desarrollo Rural, a propuesta del Jefe de Servicio de Formación del
Medio Rural, en base a la competencia reconocida en el punto 3 del artículo 8 del citado
Decreto 270/2011, y en aplicación del punto 6 del mismo artículo; y de acuerdo con el Decreto
214/2012, de 19 de octubre por el que se modifica el Decreto 209/2011, de 5 de agosto, por
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural,
Medio Ambiente y Energía y del Decreto del Presidente 23/2011, de 4 de agosto, por el que
se modifica el Decreto del Presidente 15/2011, de 8 de julio, por el que se modifican la de-
nominación, el número y competencias de las Consejerías que conforman la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 

R E S U E L V E

Otorgar los correspondientes certificados de bienestar animal a los siguientes:



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22051

 
Centro: C.F.M.R. DON BENITO   
CURSO N.º : 0110/020/06/0036/2013/00B/X/ CASTUERA. 30/04/2013 A 10/05/2013 (GANADEROS+TRANSPORTISTAS) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  008881740Z ACOSTA GUISADO, MARIO MANUEL   

  008886186K ESPERILLA ORTEGA, CARLOS   

  009155991J GUISADO VELEZ, JUAN MIGUEL   

  009809278P LÓPEZ PÉREZ, JENIFER   

  011965886K ANDRES SANCHEZ-TOLEDO, CARLOS LUIS   

  030469877Y ARAGON GOTARREDONA, JOSÉ MARIA   

  052356422G VÉLEZ CARRILLO, JUAN PEDRO   

  052961886Q PAREJO FERNÁNDEZ, JAIME MANUEL   

  053570308L DOMINGUEZ SANCHEZ, EDUARDO   

  076224851E HIDALGO HIDALGO, LUIS   

  076236703Y CAMPOS GUISADO, JOSÉ   

  079263340G ROMERO FERNÁNDEZ, ANTONIO   

  079263355L GARCIA SANCHEZ, VICTOR   

  079263583V CACERES CUSTODIO, DIEGO   

  079305488Q GARCIA SANCHEZ, SIMON   

  079306932B CACERES TENA, JUAN ANTONIO   

  079307022D CABALLERO SANCHEZ, PEDRO JOSÉ   

  079307222W ORTIZ GODOY, PABLO   

  079308292Z BARQUERO SANCHEZ, ANDRES   

  0X6691857F BACANU ION   

  0X7408364H OCTAVIAN CIOACA CONSTANTIN   

          
Centro: C.F.M.R. DON BENITO   
CURSO N.º : 0190/020/06/0044/2013/00B/T/ DON BENITO. 30/05/2013 A 05/06/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  008694393W SOSA PAJARES, ERNESTO   

  009204132S CAPILLA BARRENA, MANUEL   

  028975137J CIDONCHA ACEDO, GREGORIO   

  033981117C DIAZ PORRO, MIGUEL   

  033981824Z GALLEGO GUERRERO, EUSEBIO   

  033982238Z FERNANDEZ ROBLES, CEFERINO   

  033982752E CERRATO RUIZ, MANUEL   

  033986786P BUSTOS RABANAL, ANDRES   

  034770410E BEJAR EXPOSITO, JOSE FRANCISCO   

  034772819Q LUIS GIL, ROCIO GUADALUPE   

  052969750Z SÁNCHEZ DÍAZ, FRANCISCO   

  053260328X ALCOBENDAS ARAGONESES, JUAN FELIX   

  053570343P SIERRA FUENTES, EDUARDO MANUEL   

  053571106N SOSA SANCHEZ, MARIA JOSÉ   

  053574854B CABANILLAS SANCHEZ, JUAN DIEGO   

  053575936N TEXEIRA LEAL, SANTIAGO   

  053577464E ESCOBAR CHAPARRO, FERNANDO   

  053577884M SANCHEZ GARCIA, FRANCISCO   

  053736015B MORILLO GALLARDO, MANUEL   

  053739262S BEJAR CORBACHO, VALENTIN   

  076173188V GALLEGO PAREJO, ANTONIO   



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22052

  076231780M CAPILLA SUAREZ, TOMAS   

  079309829X VALADÉS ASTILLERO, MANUEL MARÍA   

          
Centro: C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO N.º : 0016/022/10/0128/2013/00B/T/ MORALEJA. 28/01/2013 A 01/02/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  006956981X GAZAPO LÓPEZ, JOSÉ   

  006996910B HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JESÚS   

  007005164P MORALEJO RIVAS, MIGUEL ANGEL   

  007008599Q VÁZQUEZ ESTÉVEZ, FCO. JAVIER   

  007445275Z RUANO SANCHEZ, ELADIO   

  028951643W CASTELLANO PRADO, ANTONIO   

  028957949Y RODRIGUEZ FERNANDEZ, IVAN   

  028958492C SÁNCHEZ MARTÍN, LORENZO RAÚL   

  028968336C CORDERO MORENO, ANTONIO   

  044403473H LÓPEZ MARTÍNEZ, VÍCTOR ROBERTO   

  044404044Z LUCAS CUECO, CARLOS ROBERTO   

  044409222V LÁZARO REYES, PEDRO JOSÉ   

  044411306P SÁNCHEZ GIL, DAVID   

  076010832H SALGADO UTRERA, JAVIER   

  076010994L MARTÍN SUSAÑO, MIGUEL ÁNGEL   

  076014463S GONZALVES BORREGO, DOMINGO   

  076021425P PERAL PERIANES, JUAN MANUEL   

  076022157G MARTÍN SÁNCHEZ, HERMINIO   

  076022158M MARTÍN SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO   

  076024625B MUNICIO GONZÁLEZ, LUIS MIGUEL   

  076025011Y URBANO MORALEJO, TÓMAS   

  076032078N VICENTE RONCERO, ÁNGEL LUIS   

  076034296E GONZÁLEZ GONZÁLEZ, BEATRIZ   

  076119905W MATEOS CARRASCO, DAVID   

  076133653L PRESUMIDO PEÑA, TANIA   

          
Centro: C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO N.º : 0037/022/10/0128/2013/00B/T/ MORALEJA. 25/02/2013 A 01/03/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  006962323Q LÓPEZ REVELO, CLEMENTE   

  007005607Z SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MIGUEL ANGEL   

  007862903P SALGADO MARTÍN, ISIDRO   

  011761991K PAZ CASTRO, AQUILINO   

  028942745M REYES DELGADO, REYES   

  028968795L GONZÁLEZ PAZ, AITOR   

  028969443T HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, SANTIAGO IVÁN   

  028971172G SÁNCHEZ LAGUNA, JOSÉ MARÍA   

  028974576G BECERRO BERMUDEZ, JOSÉ PEDRO   

  044002927V CHORRO VIZARRO, MIGUEL ANGEL   

  044404693L SÁNCHEZ URSO, JUAN ANTONIO   

  044414716Z BERNAL COLOMBO, ALVARO   

  050873835C RODRÍGUEZ MÉNDEZ, JERÓNIMO EMILIANO   

  050901357B YUSTE GÓMEZ, JESÚS   

  052182455D ALCOBA ARNELA, LUIS FELIPE   



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22053

  076000559A BARREROS MARTIN, JOSÉ LUIS   

  076015606P RECIO LUCAS, CÉSAR   

  076015854A LOZANO FERNÁNDEZ, JOSÉ CARLOS   

  076015896E GONZÁLEZ GRANADO, ROSSINI   

  076124228R RODRÍGUEZ REYES, JOSÉ PEDRO   

  076125458N SÁNCHEZ MARTÍN, ALEJANDRO   

  076134433V SÁNCHEZ MARTÍN, ÁLVARO   

  076135356C GALLEGO SIMON, OSCAR   

          
Centro: C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO N.º : 0038/022/10/0061/2013/00B/T/ CECLAVIN. 25/02/2013 A 01/03/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  006970332K MONTAÑES ANTUNEZ, TOMAS   

  006973721Y LEAL PERALES, CESAREO   

  006983714V GALAN SANTIAGO, ALEJANDRO   

  007005246K SIMON TERRON, JUAN FRANCISCO   

  008882517D RUBIO PAYETA, MIGUEL   

  028937168V CANTERO GRANADO, FRANCISCO JOSE   

  028950086D CANTERO GRANADO, JULIAN   

  028961051A AMORES RODRIGUEZ, JUAN PEDRO   

  028961834G DELGADO CORÓN, RAÚL   

  028964389Y GRANADO GALAN, DIONISIO   

  028966116P GRANADO CARO, JOSE MARIA   

  028974963T DURÁN DEL RÍO, JUAN HILARIO   

  028975008E RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIO   

  037335543B HINOJAL PERALES, DANIEL   

  044403038C RECIO OLIVA, JUAN CARLOS   

  048449944F HERRERO SANCHEZ, MAIKEL   

  076005850G DURÁN PASCUAL, JUAN GRACIANO   

  076010450G HERNÁNDEZ MIRÓN, ANTONIO   

  076019377F RODRIGUEZ GONZALES, ANGEL   

  076029719E GONZALEZ PEREZ, ANTONIO   

  076030737M MONROY MANUEL, JUAN FRANCISCO   

  076036843Q LUNA SANCHEZ, DAVID   

  076037235V RIO GALAN, GONZALO DEL   

  076131414B PULIDO BORRERO, MANUEL   

  CALZADILLA DELGADO GUARDADO, JUAN PEDRO   

          
Centro: C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO N.º : 0096/022/10/0067/2013/00B/T/ CORIA. 08/04/2013 A 12/04/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  006936867K MORENO FONSECA, FELIPE   

  006975381X CORCHERO PIRIS, FRANCISCO JAVIER   

  006976655L LÓPEZ PANIAGUA, FLORENCIO   

  007000981B CORCHERO MORENO, JOSÉ ANTONIO   

  007014323J FABIÁN ALMARAZ, JOSÉ CARLOS   

  007015687C RECUERO RIVERO, JUAN MANUEL   

  007016934W MARTÍN MARTÍN, ISAÍAS   

  011782838F RONCERO GONZÁLEZ, ISRAEL   

  011784039N ARROYO NAHARRO, JOSÉ MARIA   



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22054

  015980444K TALAVERA CORDOBA, DAMIAN   

  028943944P RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, JUAN   

  028945945P VALIENTE REYES, LUIS JAVIER   

  028946663J ESTEBAN JUANAS, JOAQUIN   

  028957073G RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, RAFAEL   

  028969196Y MARTÍN PEREZ, DAVID   

  028969197F MARTIN PEREZ, GUSTAVO   

  028972861Z REYES GONZÁLEZ, VÍCTOR   

  044406960D CORCHERO RODRIGO, BENITO JESÚS   

  075995749T CORCHERO MORENO, BENITO   

  076043812Q CALDERA LORENZO, ROBERTO   

  076113930F CLEMENTE MARTÍN, ALVARO   

  076123768R HERNÁNDEZ VALIENTE, MARCO ANTONIO   

  076136721M MARTÍN DELGADO, JOSÉ CARLOS   

          
Centro: C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO N.º : 0097/022/10/0128/2013/00B/T/ MORALEJA. 15/04/2013 A 19/04/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  028973791R GONZALO MARTIN, ALBA   

  028976774V PERALES RIVERO, ESTEFANIA   

  028977762Q ROBALO CARRASCO, MAIKEL   

  028979356T MARTIN URBANO, JOSÉ MANUEL   

  050477708E MARTIAÑEZ BLANCO, JAVIER   

  050905096R CASANOVA MONTEJANO, JOSÉ LUIS   

  053435882M VALIENTE MESA, ANDRÉS   

  070079289Z CORDERO MERINO, FERNANDO   

  071044663D PEREZ MARTIN, FRANCISCO   

  076029272N GORDO CHAMORRO, NESTOR   

  076045068F MAESTRE CARRASCO, ISMAEL   

  076046070C CASTAÑO REMESEIRO, SERGIO   

  076047431R BURGOS JIMENEZ, PABLO   

  076050375R ROMERO BLANCO, ALEJANDRO   

  076054754X RECIO MORÍÑIGO, JORGE   

          
Centro: C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO N.º : 0169/022/10/0072/2013/00B/T/ ELJAS. 27/05/2013 A 31/05/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  006931376G BELLANCO VAQUERO, ESTEBAN   

  006937473Y RIVAS LADERO, JUAN FRANCISCO   

  006948079D LÓPEZ MORENO, JESÚS   

  006977570Z SANCHEZ MONTES, LUCIO   

  007007181R SANCHEZ MARTIN, MIGUEL ANGEL   

  007010102R PAYO MORENO, RAFAEL   

  007944541L MORENO BENITO, BRUNO   

  028940550H ASENSIO FLORES, JOSE LUIS   

  028951116G MORENO MARTIN, JUAN VICENTE   

  028966240V ARAUJO NUÑEZ, JOSE MANUEL   

  028971308W MARTIN SÁNCHEZ, JOSÉ ANTONIO   

  028971850S SÁNCHEZ URBANO, DAVID   

  028972698N SANCHEZ CARRASCO, RAFAEL   



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22055

  028976833F PINTO LUIS, JUAN JOSÉ   

  028979340F ASENSIO PAYO, RUBEN   

  070935367D MENASALBAS BELMONTE, ENRIQUE MANUEL   

  072451229X FERNANDEZ JORGE, LUIS EDUARDO   

  076010379W SANCHEZ VAQUERO, JUAN MANUEL   

  076010382M RAMOS RIVAS, MIGUEL  ÁNGEL   

  076012347S PIÑERO NAVAIS, JAVIER   

  076012480X ACOSTA SANCHEZ, MIGUEL ANGEL   

  076016195E REDONDO AMBROSIO, JESUS MARIA   

  076035923Q BELLANCO FLORES, FRANCISCO JOSE   

  076043222R RODRÍGUEZ MORENO, RUTH   

          
Centro: C.F.M.R. MORALEJA   
CURSO N.º : 0202/022/10/0021/2013/00B/T/ ARROYO DE LA LUZ. 24/06/2013 A 28/06/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  007015535Y DURAN COLLADO, JOSÉ LUIS   

  007051064T CRUZ SERRANO, MARIA LUZENA   

  007052591D ROMAN CABEZA, MIGUEL ANGEL   

  028937974H HOLGADO CASARES, LUIS MANUEL   

  028944713H PORTILLO PLATA, FRANCISCO JAVIER   

  028956036W PEGUERO PARRA, ANGEL LUIS   

  028959173B LABRADOR PADILLA, DAVID   

  028965139C CARRASCO OLIVA, AGUSTIN   

  028967705X LUCAS DELGADO, JUAN ANTONIO   

  028967779S FONDON MORENO, JOSE JAVIER   

  076007432E CRUZ MOLANO, MARCELINO   

  076011901Y CASIANO REYES, JULIAN   

  076022684W MATEOS PARRA, JACINTO JOSÉ   

  076024484P PORTILLO PLATA, RAUL   

  076027487K MIRON BARRIGA, FRANCISCO ASIER   

  076032192B VAQUERO FANEGA, CARLOS   

  076034219Z CABEZAS CABALLERO, FRANCISCO ANDRÉS   

  076034421D MOLANO BERMEJO, CARLOS JAVIER   

  076038239D VIDAL CASTAÑO, PEDRO   

  076043024X GUTIERREZ MONTES, DAVID   

  076043748K MAYAS PAJARES, MIGUEL ANGEL   

  076043989D JAVATO BARRANATES, DAVID   

  076046769Y GOMEZ ROMAN, DAVID   

  076046770F GOMEZ ROMAN, JAVIER   

          
Centro: C.F.M.R. NAVALMORAL   
CURSO N.º : 0084/023/10/0131/2013/00B/T/ NAVALMORAL DE LA MATA. 08/04/2013 A 18/04/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  004172335C MARTIN JIMENEZ, JUAN CARLOS   

  004196795P TRANCON ROMERO, JACINTO   

  007052090Z PEREZ CARRERO, JAVIER   

  008888503S GONZÁLEZ MANSILLA, JUAN   

  008889835J SANCHEZ LEAL, ALICIA   

  011783701L PASCUAL BURCIO, FRANCISCO JAVIER   

  028969863Y BERNAL MARCOS, AINOA   



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22056

  028980064H HERRERO MORENO, CAROLINA   

  044412829J BUENO SANCHEZ, AITOR   

  045131599X CASTAÑARES JIMENEZ, JAVIER   

  047315723P GARCÍA PÉREZ, SARA   

  048717703T ANTON LANZINI, SILVIA   

  050727454B MARTIN COLL, SUSANA   

  053735484D ROMERO MURILLO, MAURICIO   

  053738812W FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JERÓNIMO   

  070828359C PINELA GIBAJA, ANDREA   

  075165833Q GONZALEZ AMIGO, DAVID   

  076044718W MARTIN MORENO, AMANDA   

  076052718K PULIDO CHANCLON, JUAN JOSE   

  076124688R MARTÍN GONZÁLEZ, FÉLIX   

  076132348W BARBADO HERNANDEZ, ANGEL LUIS   

  076252795K HERROJO CARRASCAL, MANUEL   

  076260785F LAPREA QUINTANA, DESIRE   

  076266663C DEL OLMO MARTÍN, AGUSTÍN   

  080079612Y RAMOS GONZALEZ, SILVIA   

          
Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL   
CURSO N.º : 0268/276/06/0038/2011/00B/X/ CORDOBILLA DE LACARA. 07/11/2011 A 17/11/2011 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  009186212N CEREZO GONZALEZ, JUAN ANTONIO   

          
Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL   
CURSO N.º : 0270/276/10/0021/2011/00B/X/ ARROYO DE LA LUZ. 26/10/2011 A 08/11/2011   

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  076043747C MAYA PAJARES, ANTONIO JESUS   

          
Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL   
CURSO N.º : 0655/276/06/0044/2012/00B/T/ DON BENITO. 14/11/2012 A 20/11/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  008688148J GARCIA CABALLERO, NICASIO   

  052968432F MORO MIRANDA, FERNANDO   

  053261688J SANCHEZ MALAVES, JOSE   

  053266318C ASTILLERO HURTADO, JOSE MANUEL   

  053268832G DELGADO RODRIGUEZ, ANTONIO   

          
Entidad: A.D.S. LA NAVA DE SANTIAGO   
CURSO N.º : 0535/546/06/0083/2012/00B/T/ MERIDA. 29/10/2012 A 06/11/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  007002033M APONTE SOLIS, JUAN   

          
Entidad: AGROINGAS S.L.   
CURSO N.º : 0007/559/06/0113/2013/00B/T/ RIBERA DEL FRESNO. 18/02/2013 A 22/02/2013 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  007010108F JIMENEZ PEREZ, JUAN ANTONIO   

  008882348R BAEZ SUAREZ, ALBERTO   

  008882369E CASTREJÓN CABALLERO, JOSÉ LUIS   

  008882459C MANZANO VAZQUEZ, JOSE LORENZO   



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22057

  008882557A CRUZ FORONDA, DAVID   

  008882741A GIL BARROSO, FRANCISCO JAVIER   

  008882745F LLANO GARCÍA, MANUEL   

  009192422N VICENTE TENA, REDONDO   

  034775912G VÁZQUEZ GONZÁLEZ, DAVID   

  034779400L PANTOJA DIAZ, JOSE ANDRES   

  038802709F TORRENTE ROMERO, EMILIO   

  043682714X GARCÍA LÓPEZ, JESÚS   

  044776204B BAEZ LEDESMA, JUAN FRANCISCO   

  044781710C QUINTERO DURAN, JUAN PEDRO   

  044787298L QUINTERO DURAN, JOSE   

  045556609A GARCÍA APOLO, ANDRÉS   

  045556953W CUELLAR ROMERO, ALBERTO   

  045875322M ALVAREZ CORCHADO, ADÁN   

  076226112H CASTREJÓN SUAREZ, ISIDORO   

  076238980Y JULIAN SAYAGO, FUENTES   

  076239303F HIDALGO RANGEL, PEDRO JOSÉ   

  077532576J BARRERO MARCHAN, JOSÉ Mª   

  079261612R ROMERO CASIMIRO, ALBERTO   

  080053501T SUAREZ SÁNCHEZ, FRANCISCO   

  080094496D MUÑOZ CARVAJAL, JOSÉ LUIS   

          
Entidad: AGROPROYECTOS EXTREMEÑOS, S.L.   
CURSO N.º : 0001/535/06/0070/2013/00B/X/ JEREZ DE LOS CABALLEROS. 08/01/2013 A 17/01/2013 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  008763044K GILES SILVA, ANTONIO   

  008796702F ADAME MORENO, CRISANTO   

  008844167T PALACIOS CORDON, JOSÉ MANUEL   

  008855514P BARRANCA VAZQUEZ, ANTONIO   

  038829137P MORENO SILGADO, JUAN ANDRES   

  080016730Y ÁLVAREZ COBOS, MIGUEL   

  080040717G MARTINEZ MENDEZ, JUAN JOSÉ   

  080046208K MENDEZ CORDOBES, MIGUEL   

  080048425F MENDEZ MURILLO, JUAN MANUEL   

  080048995W CAMBERO TRIGO, FRANCISCO   

  080057538N ARAUJO AMARO, LUIS   

  080057576G SUAREZ MACARRO, BLAS   

  080075271N GILES SALAZAR, BERNARDO   

  080080682H PASTELERO GRANADO, JOSÉ MANUEL   

          
Entidad: AGROPROYECTOS EXTREMEÑOS, S.L.   
CURSO N.º : 0054/535/10/0203/2013/00B/X/ VALENCIA DE ALCANTARA. 06/03/2013 A 15/03/2013 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  007037966N BERZAS RODRIGUEZ, MATIAS   

  007039936G SILVA BOHORQUES, JOSE LUIS   

  007041530B CORDAS DE MATO, FRANCISCO   

  007041969J HONRADO RAMOS, FRANCISCO   

  007043736D CORREA SEVILLA, ANTONIO   

  007044455S ALBES ROBLEDO, JUAN ANTONIO   

  007045696Z BONITO PICADO, JUAN   



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22058

  007046267X BERROCAL PIRIS, MIGUEL ANGEL   

  007046589X GONZALEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO JOSÉ   

  007047436Y CARBALLO LACON, JOSÉ ANGEL   

  007049027X REY GALAVIS, JOSÉ ANTONIO   

  007049205G MARQUEZ EXPOSITO, JOSÉ MANUEL   

  007049230Y PICADO MAGRO, JOSÉ MANUEL   

  007049404L GONZALEZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL   

  007049445Z PABLOS GARCIA, AURELIO   

  007049588L ALVES MATO, FRANCISCO JAVIER   

  007050675W LÓPEZ NUÑEZ, FAUSTO   

  007050748Y LOZANO PANADERO, MARCELINO JOSÉ   

  076073054W PIRIS MORATO, JAIME   

  076073571J BOYERO ESCUDERO, MARIO   

  076074053N BOYERO HERNANDEZ, DANIEL   

  076074102S REYES PEÑA, ALBERTO   

  076074148S RAMOS PEÑA, FERNANDO   

  076074866C HIGUERO VIVAS, RAFAEL   

  0X2355841C DE SOUSA ROLO, RUI HERNANNI   

          
Entidad: AGRUPACIÓN DE DEFENSA SANITARIA AUGUSTA EMÉRITA   
CURSO N.º : 0325/545/06/0083/2012/00B/G/ MERIDA. 25/09/2012 A 05/10/2012 (GANADERO)   

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  076262047G MERA ROMERO, JOSE MANUEL   

          
Entidad: AGRUPACIÓN DE DEFENSA SANITARIA AUGUSTA EMÉRITA   
CURSO N.º : 0556/545/06/0088/2012/00B/T/ MONTIJO. 05/11/2012 A 09/11/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  076244201Y SANCHEZ GALEA, DIEGO   

  076262164Y RUIZ SÁNCHEZ, DIEGO   

          
Entidad: AGRUPACIÓN DE DEFENSA SANITARIA LAS SIETE SILLAS   
CURSO N.º : 0280/544/06/0083/2012/00B/G/ MERIDA. 21/08/2012 A 31/08/2012 (GANADERO)   

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  009202672G TRAVEL GALLEGO, SANTIAGO   

          
Entidad: AGRUPACIÓN DE DEFENSA SANITARIA LAS SIETE SILLAS   
CURSO N.º : 0394/544/06/0083/2012/00B/T/ MERIDA. 04/10/2012 A 11/10/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  009184769H VIZCANO LECHON, MANUEL   

          
Entidad: AGRUPACIÓN DE DEFENSA SANITARIA LAS SIETE SILLAS   
CURSO N.º : 0395/544/06/0149/2012/00B/G/ VILLAFRANCA DE LOS BARROS. 03/10/2012 A 09/10/2012 (GANADERO) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  029440690T MAESTRE BARROSO, LAZARA   

          
Entidad: AGRUPACIÓN DE DEFENSA SANITARIA LAS SIETE SILLAS   
CURSO N.º : 0415/544/06/0042/2012/00B/T/ CHELES. 15/10/2012 A 19/10/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  008775847J MARIN GONZALEZ, JUAN   

          



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22059

Entidad: AGRUPACIÓN DE DEFENSA SANITARIA LAS SIETE SILLAS   
CURSO N.º : 0554/544/06/0083/2012/00B/T/ MERIDA. 05/11/2012 A 09/11/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  009190451L PANTOJA GOMEZ, JUAN JOSE   

          
Entidad: AGRUPACIÓN DEFENSA SANITARIA LAMAGDALENA   
CURSO N.º : 0396/552/10/0195/2012/00B/T/ TRUJILLO. 04/10/2012 A 10/10/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  028972058Q SUERO MARISCAL, TEODORO ANTONIO   

          
Entidad: CONSULFORMEX   
CURSO N.º : 0035/515/06/0159/2013/00B/X/ ZAHINOS. 25/02/2013 A 04/03/2013 (GANADEROS+TRANSPORTISTAS) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  007255798B MATAMOROS VEGA, SERGIO   

  007255800J MATAMOROS VEGA, JUAN JOSÉ   

  007255807C CASTAÑO GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER   

  008807540N GARCÍA TOSCANO, EDUARDO   

  008824328X TOSCANO PERERA, JUAN ANTONIO   

  009451343E TERRON MORENO, JOSÉ ANTONIO   

  009451409L PERERA VEGA, AVELINO   

  016596492Z VEGA TORRES, QUINTIN   

  035066034G CASTAÑO CONEJO, FRANCISCO   

  044787683J LIMA GATA, MANUEL   

  080016189V LEITON GARCIA, MIGUEL   

  080038835P GATA TOSCANO, FERNANDO   

  080046992T RANGEL CORDOBA, ANTONIO   

  080050385N VERON GUERRERO, ANDRES   

  080088498Z VILLARINO NOVALIO, SERGIO   

  080104762V GALLEGO CORDOBA, VICTOR MANUEL   

          
Entidad: COOPERATIVA AGROPECUARIA "FRANCISCO DE ZURBARÁN"   
CURSO N.º : 0625/448/06/0052/2012/00B/T/ FUENTE DE CANTOS. 12/11/2012 A 16/11/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  000395328G ZAMBRANO LAMELA, DIEGO   

  008895252W BOZA RUBIO, JOSÉ JESÚS   

  034781507X BAYON BORROSO, ANTONIO   

  044777239B ACUÑA SANTOS, JOAQUÍN   

  045555758A VARA GONZALEZ, RAFAEL   

  053403920J OLIVERA LÓPEZ, OSCAR   

  080010921Q TORO MANZANO, ZACARIAS   

          
Entidad: COOPERATIVAS AGRO-ALIMENTARIAS EXTREMADURA (UNEXCA)   
CURSO N.º : 0181/054/06/0093/2012/00B/X/ OLIVA DE LA FRONTERA. 21/05/2012 A 30/05/2012 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  080046920C MARTINEZ RIVERA, ANTONIO   

          
Entidad: COOPERATIVAS AGRO-ALIMENTARIAS EXTREMADURA (UNEXCA)   
CURSO N.º : 0305/054/06/0156/2012/00B/X/ VILLAR DE RENA. 01/10/2012 A 10/10/2012 (GANADEROS+TRANSPORTISTA

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  009151872B MORENO GONZALEZ, MANUEL   



NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013 22060

Entidad: COOPERATIVAS AGRO-ALIMENTARIAS EXTREMADURA (UNEXCA)   
CURSO N.º : 0364/054/06/0063/2012/00B/X/ HERRERA DEL DUQUE. 24/09/2012 A 03/10/2012 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  008882184K CORCHERO RODRIGUEZ, BENITO   

  044192240V TORNERO RODRÍGUEZ, RAÚL   

  076227855J PANIAGUA CACIO, ANGEL   

          
Entidad: FOREXT ACADEMIA, S.L.U.   
CURSO N.º : 0224/504/06/0011/2011/00B/T/ ALMENDRALEJO. 14/09/2011 A 29/09/2011 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  033978629Q MIRANDA BARAHONA, JUAN MANUEL   

          
Entidad: FUNDACION ASISTENCIAL PARA LA FORMACION, INVESTIGACION Y EL ESTUDIO   
CURSO N.º : 0041/510/10/0014/2012/00B/X/ ALDEANUEVA DE LA VERA. 22/02/2012 A 08/03/2012 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  011771324Q PÉREZ GÓMEZ, TEODORO   

          
Entidad: GESTION EXTERNA DE FORMACION S.L.   
CURSO N.º : 0289/541/10/0104/2012/00B/X/ JARAIZ DE LA VERA. 20/08/2012 A 31/08/2012   

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  044403033S HERNANDEZ ROMERO, FRANCISCO   

          
Entidad: S.C.L. GUADACHEL   
CURSO N.º : 0351/468/06/0060/2012/00B/T/ GUAREÑA. 21/09/2012 A 27/09/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  053573808T MANCEBO CABEZA, LORENZO   

  076268040V DE LLANOS LÓPEZ, JORGE   

          
Entidad: SOCIEDAD COOPERATIVA EL SEÑORIO   
CURSO N.º : 0358/550/06/0133/2012/00B/T/ TORREMEJIA. 29/10/2012 A 06/11/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  008691263T MENDEZ CHAVES, JUAN PEDRO   

          
Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA   
CURSO N.º : 0438/268/10/0216/2012/00B/T/ ZARZA DE GRANADILLA. 15/10/2012 A 22/10/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  076019665L DOMINGUEZ HERNANDEZ, OSCAR   

          
Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA   
CURSO N.º : 0478/268/10/0089/2012/00B/T/ GUIJO DE GALISTEO. 17/10/2012 A 24/10/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  076116147Q GARRIDO PANIAGUA, LORENZO   

  076116148V GARRIDO PANIAGUA, ALBERTO   

          
Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA   
CURSO N.º : 0481/268/10/0148/2012/00B/T/ PLASENCIA. 19/10/2012 A 16/11/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  0X9572353Y TOBAR SANTAMARÍA, JUÁN MANUEL   



Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA   
CURSO N.º : 0482/268/10/0023/2012/00B/X/ ARROYOMOLINOS. 22/10/2012 A 31/10/2012   

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  028956858L GONZÁLEZ MENA, JUAN   

          
Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA   
CURSO N.º : 0585/268/10/0110/2012/00B/T/ LOSAR DE LA VERA. 05/11/2012 A 12/11/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  044408107Y ROMERO TOROLLO, MIGUEL ANGEL   

          
Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA   
CURSO N.º : 0586/268/06/0044/2012/00B/T/ DON BENITO. 05/11/2012 A 12/11/2012 (Transportistas) 

    NIF APELLIDOS Y NOMBRE   

  076231933C SIERRA EXOJO, AGUSTIN   

 

22061
NÚMERO 184
Martes, 24 de septiembre de 2013

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa, podrá recurrirse en alzada
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publi-
cación de ésta en el Diario Oficial de Extremadura; recurso que podrá interponerse ante la
Dirección General de Desarrollo Rural o ante el Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural,
tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo ello
sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen pro-
cedente. Mérida, a 2 de septiembre de 2013. El Director General de Desarrollo Rural. Fdo.:
José Luis Gil Soto”.

• • •

ANUNCIO de 4 de septiembre de 2013 sobre notificación de invalidez de
comunicación previa en el expediente de descorche n.º D13101046, en
materia de montes particulares. (2013083125)

Al no haberse podido notificar a su destinatario el acto administrativo identificado en el Anexo,
la persona mencionada podrá comparecer, para conocer el contenido íntegro del correspon-
diente acto, en las dependencias de la Sección de Montes Particulares del Servicio de
Ordenación y Gestión Forestal de la Dirección General de Medio Ambiente en Cáceres (C/
Arroyo Valhondo, n.º 2, planta 1.ª), en un plazo de diez días hábiles contados desde el si-
guiente a la publicación de este anuncio, todo ello al amparo del artículo 61 de la Ley 30/1992,
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Mérida, a 4 de septiembre de 2013. El Director General de Medio Ambiente, ENRIQUE JULIÁN
FUENTES.


		2013-09-23T15:54:13+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




